โสมเกาหลี ที่เลื่องชื่อและมีชุดฮันบก หรือเครื่องแต่งกายประจำชาติที่สวยงาม นี่เป็นสิ่งที่ทำให้เราพอใจและให้ความเป็นมิตรไมตรีที่ดีกับคนในสังคมทั้งสองนี้เสมอมา

ความสัมพันธ์ระหว่างไทยกับสาธารณรัฐเกาหลี (เกาหลีใต้)

หนังสืออนุสรณ์ทหารผ่านศึกเกาหลี ของสมาคมทหารผ่านศึกเกาหลี ตีพิมพ์เมื่อปี ค.ศ. 1954 (พ.ศ. 2497) ได้กล่าวว่า เมื่อสงครามเกาหลีได้อุบัติขึ้นในวันที่ 25 มิถุนายน ค.ศ. 1950 ไทยได้ส่งกองทหารไปยังเกาหลีใต้เพื่อต่อต้านการรุกรานของกองทัพเกาหลีเหนือตามคำขอร้องขององค์การสหประชาชาติ อีกทั้งได้ส่งความช่วยเหลือทางด้านอาหาร เช่น ข้าว ไปให้

นายทหารรุ่นที่ 1 ที่เข้าประจำการกองบัญชาการสหประชาชาติ มี 3 นาย ภายใต้การนำของ พล.ต.